31 (Ex 9,8,9). Quid est quod dicit deus ad Aaron et Moysen: *sumite uobis plenas manus fauillae de fornace, et aspergat Moyses in caelum coram Pharaone et coram seruis eius, et fiat puluis in uniuersa terra Aegypti?* Signa enim superiora uirga fiebant, quam non Moyses, sed Aaron uel extendebat super aquam uel ea terram percutiebat; nunc uero interpositis duobus signis de cynomia et pecorum mortibus, ubi nec Aaron nec Moyses aliquid manu operati sunt, dicitur, ut Moyses fauillam spargat in caelum

con la mano, se dice que Moisés debe lanzar ceniza del horno hacia el cielo, ceniza que ambos deben tomar, pero que sólo Moisés debe lanzar, no a la tierra, sino al cielo, como si Aarón, que le había sido dado a Moisés para servir al pueblo, debiera golpear la tierra o extender la mano hacia la tierra o hacia el agua, y en cambio, Moisés, de quien se dijo: *Será para ti las cosas que son para Dios*, recibe la orden de lanzar la ceniza al cielo. ¿Qué significan aquellos dos portentos anteriores en los que ni Moisés ni Aarón deben hacer nada con la mano? ¿Qué significa esta diferencia? Evidentemente, significa algo²⁵.

32 (Ex 9,16). *Por esto se te ha conservado la vida: para que yo muestre en ti mi poder y para que mi nombre sea anunciado en toda la tierra*. Estas palabras de la Escritura las adujo también el Apóstol al tratar de aquel pasaje tan difícil, pues allí dice también esto: *Pues si Dios, queriendo mostrar su ira y manifestar su poder, soportó con mucha paciencia a los que son objeto de ira*—perdonando, evidentemente, a quienes había previsto que serían malos y que llama objetos *preparados para la perdición*—y *para dar a conocer las riquezas de su gloria con los objetos de misericordia*. De aquí la voz de los que fueron objeto de misericordia que aparece en los salmos: ¡Dios mío!, su misericordia me

de fornace, et hanc ambo sumere iubentur, sed ille spargere [109] non in terram, sed in caelum: tamquam Aaron qui datus erat ad populum terram percutere deberet uel in terram siue in aquam manum extendere; Moyses uero, de quo dictum est: *erit tibi quae ad deum* (Ex 4,16), in caelum iubetur fauillam spargere. Quid duo illa superiora signa, ubi nec Moyses nec Aaron manu aliquid operantur? Quid sibi uult ista diuersitas? Neque enim nihil.

32 (Ex 9,16). *Et propter hoc ipsum conseruatus es, ut ostendam in te uirtutem meam et ut adnuntietur nomen meum in uniuersa terra*. Haec scripturae uerba et apostolus posuit, cum in eodem loco perdifficili uersaretur. Ibi autem et hoc ait: *si autem uolens deus ostendere iram et demonstrare potentiam suam aduult in multa patientia uasa irae*—parcendo utique his quos malos futuros esse praescierat: quae uasa dicit *perfecta in perditionem*—et *ut notas inquit, faceret dimitias gloriae (83) suae in uasa misericordiae* (Rom 9,22,23). Unde uasorum misericordiae uox est in Psalmis: *deus meus, misericordia eius praeueniet me; deus meus demonstrabit^a mihi <in> ini-*